
5297 Tillæg A. (332). Ordentlig Samling 1938-39. 5298 
Anm. til § 1: Domæneindtægter. 

Til 1. Strandgaardens Jorder Matr. Nr. 30 af Hvidovre By og Sogn har hidtil 
af Staten været overladt Lodserne ved Kalvebod Strand til Brug mod en saakaldt For- 
pagtningsafgift af 43 Kr. 19 Ø. aarlig (afrundet til 43 Kr.). 

I Anledning af Ejendommens Afhændelse til private er Lodsernes Brugsret ophørt 
fra og med den 1. Januar 1938, hvorfor den tidligere beregnede Afgift bortfalder. 

Til 2. Paa Grundlag af Regnskabet for den allerede forløbne Periode af Finans- 
aaret anslaas Indtægterne at ville andrage 22 000 Kr. mere end budgetteret. 

Til 3. Udgiften til Tillægsbidrag til Statsbrandforsikringsfonden for farlige Risici 
for Finansaaret 1938-39 for Domænegaardenes Vedkommende er afholdt som Udgift 
paa denne Konto med 1895 Kr., som herved søges bevilget. 

Til 4. Paa Finansloven for indeværende Finansaar er der til Byggearbejder ved 
Domænegaardene i de sønderjydske Landsdele bevilget 10 000 Kr. Dette Beløb er opbrugt, 
og det har derhos vist sig nødvendigt i indeværende Finansaar at foretage nedennævnte 
større Vedligeholdelses- og Installationsarbejder, som ikke var forudset ved Finanslovens 
Udarbejdelse: 
Til Bygnings- og Installationsarbejder i Stalden paa Nautrupgaard, godkendt 

af Folketingets Finansudvalg i Skrivelse af 16. December f. A 1 648 Kr. 
Til Installation af Centralvarme i Domænen Nygaards Stuehus 3 079 홢 
Til Ændring af den elektriske Installation paa Røj Domæne i Forbindelse med 
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Det samlede Udgiftsbeløb 7173 Kr. søges herved bevilget. 

Til 5. I Henhold til Forpagtningskontrakt angaaende Østersfiskeriet i Lim- 
fjorden nedsættes den aarlige Forpagtningsafgift, for saa vidt der et Aar ikke har været 
Adgang for' Forpagterne til at indkøbe 150 Tons 0stersyngel, med 1000 Kr. for hver 
3 Tons Yngel, der ikke har kunnet importeres. I Aaret 1937-38 kunde der for den til- 
delte Valuta kun indkøbes 97 900 kg, og der tilkom saaledes Forpagterne en Nedsættelse 
af Forpagtningsafgiften for Aaret 1937-38 paa 17 367 Kr., hvilket Beløb herved 
søges bevilget. 

Til 6. Statskassens Indtægter af Græsleje m. m. for Tipperne, Kloogbanken, 
Felsted Kog, Øland og Gjøl forventes at indgaa med 800 Kr. mere end bevilget. 

Til 7. Forhøjelsen skyldes de større Reguleringstillæg samt det midlertidige Tillæg. 

Til 8. Forhøjelsen skyldes, at der ved Forflyttelse af en Forstassistent i Stedet 
for en Aspirant er ansat en Tjenestemand i Direktoratet. 

Til 9. Merudgiften skyldes Forhøjelse af Reguleringstillæg og Antagelse af 
Ekstramedhj ælp. 

Til 10. Besparelsen skyldes, at Direktoratets Personale i indeværende Finansaar 
vil foretage Rejser i mindre Udstrækning end paaregnet. 

Til 11. Forhøjelsen skyldes Trykning af ny Arbejdsoverenskomst samt af en 
Del'nye Skemata i denne Anledning og til Praktisering af Lov om Ferie med Løn. 

Til 12. Det stærkt forøgede Arbejde i Direktoratet for Statsskovbruget har gjort 
det nødvendigt at antage juridisk Medhjælp. 

Honoraret herfor 1920 Kr. søges herved bevilget. 

Til 13. Det forøgede Arbejde i Direktoratet for Statsskovbruget har gjort det nød- 
vendigt at overdrage en Forstassistent selvstændigt at ekspedere visse Sager. For Finans- 
aaret 1938-39 søges der med Finansudvalgets Tilslutning tillagt den paagældende et 
Vederlag paa 700 Kr. 
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